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Activités immobilieres

ﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES

Les 10 premiers métiers exercés représentent

10.

% des actifs en emploi “, dans ce secteur, sont "Agents immobiliers,

syndics"

Agents immobiliers, syndics

Représentants aupres des
particuliers

Attachés commerciaux

Agents administratifs divers

Techniciens des services
administratifs

Concierges
Agents d'entretien de locaux

Cadres administratifs,
comptables et financiers (hors
juristes)

Employés de la comptabilité

Agents de sécurité et de
surveillance

% des emplois de ce secteur

10 057

3876

2 857

2473

1932

1654

1620

1219

1165

857

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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ﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

Activités immobilieres

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES PAR LES FEMMES

Les 10 premiers métiers exercés par les femmes représentent

10.

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.

DAT

% des femmes en emploi dans ce secteur sont "Agents immobiliers,

syndics"

Agents immobiliers, syndics

Représentants aupres des
particuliers

Agents administratifs divers
Attachés commerciaux

Techniciens des services
administratifs

Employés de la comptabilité

Agents d'entretien de locaux

Cadres administratifs,
comptables et financiers (hors
juristes)

Secrétaires bureautiques et
assimilés

Concierges

& canf.oref

4701

2 356

1943

1662

1343

952

838

687

686

683

% des emplois de ce secteur

20 %

10 %

8 %

7%

6 %

4 %

4 %

3%

3%

3%
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Activités immobilieres

ﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES ' PAR LES HOMMES

% des hommes dans ce secteur sont "Agents immobiliers, syndics"

Les 10 premiers métiers exercés par les hommes représentent % des emplois de ce secteur
1. Agents immobiliers, syndics 5356 27 %
7 Rep(ese_:ntants aupres des 1520 8 %

particuliers
3. Attachés commerciaux 1195 6 %
4. Concierges 971 5%
5 Agen’gs de sécurité et de 818 49%

surveillance
6. Agents d'entretien de locaux 783 4 %

7 Tech_n|IC|ensl des services 589 39
administratifs

Cadres administratifs,

8. comptables et financiers (hors 532 3%
juristes)

9. Agents administratifs divers 530 3%

10. Employés des services divers 513 3%

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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ﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

Activités immobilieres

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES * PAR LES MOINS DE 30 ANS

Les 10 premiers métiers exercés par les moins de 30 ans représentent

0/ des moins de 30 ans en emploi dans ce secteur sont "Représentants
(o]

aupres des particuliers"

secteur

10

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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Représentants aupres des
particuliers

Agents immobiliers, syndics
Agents administratifs divers

Serveurs de cafés restaurants

Attachés commerciaux

Techniciens des services
administratifs

Aides de cuisine, apprentis de
cuisine et employés polyvalents
de la restauration

Employés de la comptabilité

Caissiers

Ouvriers non qualifiés de

"I'emballage et manutentionnaires

& canf.oref

1163

796

693

620

508

288

171

148

133

104

% des emplois de ce
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Activités immobilieres

ﬂ QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES ~ PAR LES 50 ANS ET PLUS

o des 50 ans et plus en emploi dans de ce secteur sont "Agents
A) immobiliers, syndics"
Les 10 premiers métiers exercés par les 50 ans et plus représentent % des emplois de ce
secteur
1. Agents immobiliers, syndics 4527 27 %
2. Concierges 1039 6 %
3. Attachés commerciaux 1011 6 %
4. Agents d'entretien de locaux 963 6 %

Représentants aupres des

0]
particuliers a7 > %

6. Tech'nllaensl des services 652 4%
administratifs

7. Agents administratifs divers 635 4 %
8. Employés de la comptabilité 521 3%
9. Agent_s de sécurité et de 508 39
surveillance
Cadres administratifs,
10. comptables et financiers (hors 505 3%

juristes)

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.

f-;? Source : Insee (RP au lieu de résidence) - Dares, France Travail (Métiers en tension) - Traitement Carif-Oref Provence - Alpes - Céte d’Azur.

Notes :
Nomenclature FAP 225 postes
Emplois salariés et non salariés
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